
 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

9. март 2011. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 5           Година 47. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
125                                                                        126 
 

На основу члана 18. став 2. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана  30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина општине 

Прњавор је, на сједници одржаној 02.03.2010. 

године донијела  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању директора Јавне установе Дјечији 

вртић „Наша радост“ Прњавор 

 

1. Милован Василић из Прњавора, именује се за 

директора Јавне установе Дјечији вртић „Наша 

радост“ Прњавор на период од четири године. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Образложење 

Скупштина општине Прњавор расписала је 

Јавни конкурс за избор и именовање органа у 

јавним установама чији је оснивач општина 

Прњавор. Јавни конкурс обухватао је и избор и 

именовање директора Јавне установе Дјечији вртић 

„Наша радост“ Прњавор, а објављен је у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ број 

96/09 и  дневном листу „Фокус“. Након проведене 

процедуре по јавном конкурсу Скупштина општине 

Прњавор је за директора ЈУ Дјечији вртић „Наша 

радост“ Прњавор именовала Милована Василића. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01-111-10/11                      Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године   Скупштине општине,  

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

  

На основу члана 18. став 2. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана  30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина општине 

Прњавор, на сједници одржаној 02.03.2011.  године 

донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању директора Јавне установе Центар за 

културу Прњавор 

  

1. Петар Брковић из Прњавора, именује се за 

директора Јавне установе Центар за културу 

Прњавор на период од четири године. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Образложење 

Скупштина општине Прњавор расписала је 

Јавни конкурс за избор и именовање органа у 

јавним установама чији је оснивач општина 

Прњавор. Јавни конкурс обухватао је и избор и 

именовање директора Јавне установе Центар за 

културу Прњавор, а објављен је у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ број 96/09 и  дневном 

листу „Фокус“. Након проведене процедуре по 

јавном конкурсу Скупштина општине Прњавор је за 

директора Јавне установе Центар за културу 

Прњавор именовала Петра Брковића. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 
 

Број: 01-111-11/11                      Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

 

127 
 

На основу члана 18. став 2. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана  30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина општине 

Прњавор, на сједници одржаној 02.03.2011.  године 

донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Прњавор  
 

1. Драгана Шћеповић из Прњавора, именује се за 

директора Јавне установе Центар за социјални 

рад Прњавор на период од четири године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Образложење 

Скупштина општине Прњавор расписала је 

Јавни конкурс за избор и именовање чланова УО 

ЈЗУ Дом здравља Прњавор, чланова НО ЈП „Радио 

Прњавор“ Прњавор и директора ЈУ Центар за 

социјални рад Прњавор. Конкурс је објављен у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ број 

116/09 и  дневном листу „Фокус“. Након проведене 

процедуре по јавном конкурсу Скупштина општине 

Прњавор је за директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Прњавор именовала Драгану 

Шћеповић. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 
 

Број: 01-111-12/11                       Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

128 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 152. 

Пословника Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 

1/07 и 18/07) на 24. сједници одржаној 02.03.2011. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу начелника Одјељења за борачко 

инвалидску и цивилну заштиту у 

Административној служби општине Прњавор 
 

1. Срђан Томић, разрјешава се дужности 

начелника Одјељења за борачко-инвалидску и циви- 

лну заштиту у Административној  служби  општине  

Прњавор са даном 02.03.2011. године. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Образложење 

 У складу са овлаштењима која даје члан 30. 

став 1. алинеја 19. Статута општине Прњавор, 

Скупштина општине Прњавор по приједлогу Клуба 

одборника СДС-а, разрјешава Срђана Томића, 

дужности начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту из разлога: 

 Одјељење за борачко инвалидску и 

цивилну заштиту није благовремено  у прописаном 

року надлежном министарству у влади Републике 

Српске, доставило захтјев за буџетска средства 

потребна за наставак стамбеног збрињавања 

приоритетних категорија борачке популације у 

општини Прњавор, због чега у буџету Републике 

Српске иста нису ни планирана тако да рјешавање 

овог проблема у 2011. години може доћи у питање. 

 У поступку додјеле једнократних помоћи 

лицима из борачке популације није у потпуности 

поштован важећи Правилник о додјели једнократне 

помоћи, за шта је одговорна Комисија за додјелу 

једнократних помоћи, чији је предсједник управо 

начелник Одјељења за борачко-инвалидску и 

цивилну заштиту. 

 Као начелник Одјељења није уложио 

потребне напоре како би наши грађани погођени 

поплавама добили надокнаду штете, било од наче- 

лника општине Прњавор или од Владе Републике 

Српске као што је то био случај у другим општи- 

нама (Дервента, Брод, Србац). 

 Није остварио сарадњу са свим удружењи- 

ма која се баве проблематиком борачке популације 

него само са појединим. 
   

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  
 

Број: 01-111-13/11                       Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

129 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Ста- 

тута општине Прњавор („Службени гласник општи- 

не Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 152. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор („Службени 

гла сник општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07) 

на 24. сједници одржаној 02.03.2011. године, 

донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору в.д. начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту у  

Административној служби општине Прњавор 



09.03.2011.              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                       3 
 

1. Зденко Тупајић, бира се за в.д. начелника 

Одјељења за борачко-инвалидску и цивилну 

заштиту у Административној служби општине 

Прњавор са даном 02.03.2011. године. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 Скупштина општине Прњавор по приједло- 

гу Клуба одборника СДС-а, разријешила је Срђана 

Томића, дужности начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту. 

 Обзиром да је тим разрјешењем упражњена 

позиција начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту Скупштина општи- 

не Прњавор за в.д. начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту бира Зденко 

Тупајић, који испуњава услове за обављање те 

дужности. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  

  

Број: 01-111-14/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

130 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 152. 

Пословника Скупштине општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 

18/07) на 24. сједници одржаној 02.03.2011. године, 

донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу начелника Одјељења за просторно 

уређење у Административној служби општине 

Прњавор 

 

1. Данко Јелић, разрјешава се дужности 

начелника Одјељења за просторно уређење у Адми- 

нистративној служби општине Прњавор са даном 

02.03.2011. године. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 У складу са овлаштењима која даје члан 30. 

став 1. алинеја 19. Статута општине Прњавор, 

Скупштина општине Прњавор по приједлогу Клуба 

одборника СДС-а, разријешава Данко Јелић, 

дужности начелника Одјељења за просторно 

уређење из разлога: 

 Начелник Одјељења за просторно уређење 

издавао је употребне дозволе за станове у стамбеној 

згради за коју не постоји грађевинска дозвола, чиме 

је прекршио законе који дефинишу ову област. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  

 
Број: 01-111-15/11                      Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

131 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 152. 

Пословника Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 

1/07 и 18/07) на 24. сједници одржаној 02.03.2011. 

године, донијела је 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о избору в.д. начелника Одјељења за просторно 

уређење у Административној служби општине 

Прњавор 

 

1. Сњежана Дебељак, бира се за в.д. наче- 

лника Одјељења за просторно уређење у Админи- 

стративној служби општине Прњавор са даном 

02.03.2011. године. 

 2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 Скупштина општине Прњавор по приједло- 

гу Клуба одборника СДС-а, разријешила је Данка 

Јелића, дужности начелника Одјељења за просто- 

рно уређење. 

 Обзиром да је тим разрјешењем упражњена 

позиција начелника Одјељења за просторно 

уређење Скупштина општине Прњавор за в.д. 

начелника Одјељења за просторно уређење бира 

Сњежану Дебељак, која испуњава услове за 

обављање те дужности. 

   

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  

 

Број: 01-111-16/11                       Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

132 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08) и члана 49. 

став 3. Пословника Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 

1/07 и 18/07), Скупштина општине Прњавор на 24. 

сједници одржаној 02.03.2011. године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу члана Комисије за привреду и 

финансије 

 

1. Живко Станић из Прњавора, разрјешава се ду- 

жности члана Комисије за привреду и фина- 

нсије Скупштине општине Прњавор.   

2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Образложење 

 Клуб одборника Српске демократске стра- 

нке поднио је Скупштини општине приједлог за 

разрјешење чланова Комисије за привреду и 

финансије. 

 Пословником Скупштине општине Прња- 

вор у члану 65. прописано је да Комисија за 

привреду и финансије има предсједника и четири 

члана. Предсједник и два члана бирају се из реда 

одборника Скупштине, а два члана из реда стру- 

чних радника. 

 Обзиром да Живко Станић није одборник 

Скупштине општине, а није ни из финансијске и 

економске струке одлучено је као у диспозитиву 

рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  
 

Број: 01-111-17/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

133 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 8/05 и 6/08) и члана 49. 

став 3. Пословника Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 

1/07 и 18/07), Скупштина општине Прњавор на 24. 

сједници одржаној 02.03.2011.  године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу члана Комисије за привреду и 

финансије 

1. Синиша Гатарић из Прњавора, разрјешава се 

дужности члана Комисије за привреду и 

финансије Скупштине општине Прњавор.   

2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“ 

 

Образложење 

 Клуб одборника Српске демократске стра- 

нке поднио је Скупштини општине приједлог за 

разрјешење чланова Комисије за привреду и фина- 

нсије. 

 Пословником Скупштине општине Прња- 

вор у члану 65. прописано је да Комисија за 

привреду и финансије има предсјендика и четири 

члана. Предсједник и два члана бирају се из реда 

одборника Скупштине, а два члана из реда стру- 

чних радника. 

 Обзиром да Синиша Гатарић није одборник 

Скупштине општине, а није ни из финансијске и 

економске струке одлучено је као у диспозитиву 

рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  
 

Број: 01-111-19/11                    Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

134 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 8/05 и 6/08) и члана 49. 

став 3. Пословника Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 

1/07 и 18/07), Скупштина општине Прњавор на 24. 

сједници одржаној 02.03.2011.  године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању члана Комисије за привреду и 

финансије 

 

1. Драгомир Ђурђевић из Печенег Илове, именује 

се за члана Комисије за привреду и финансије 

Скупштине општине Прњавор.   

2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“ 
 

Образложење 

 Пословником Скупштине општине Прња- 

вор у члану 65. прописано је да Комисија за 

привреду и финансије има предсједника и четири 

члана који се бирају из реда одборника Скупштине 

општине и из реда стручних радника. 

 



09.03.2011.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 5                       5 
 

Скупштина општине Прњавор је на прије- 

длог Комисије за избор и именовања именовала 

Драгомира Ђурђевића за члана Комисије за привре- 

ду и финансије из реда одборника. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  

 

Број: 01-111-18/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

135 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 8/05 и 6/08) и члана 49. 

став 3. Пословника Скупштине општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/06, 

1/07 и 18/07), Скупштина општине Прњавор на 24. 

сједници одржаној 02.03.2011.  године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању члана Комисије за привреду и 

финансије 

 

1. Радислав Винчић из Смртића, именује се за 

члана Комисије за привреду и финансије Ску- 

пштине општине Прњавор.   

2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“ 

 

Образложење 

 Пословником Скупштине општине Прња- 

вор у члану 65. прописано је да Комисија за 

привреду и финансије има предсједника и четири 

члана који се бирају из реда одборника Скупштине 

општине и из реда стручних радника. 

 Скупштина општине Прњавор је на прије- 

длог Комисије за избор и именовања именовала 

Радислава Винчића за члана Комисије за привреду 

и финансије из реда стручних радника. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења.  

 

Број: 01-111-20/11                    Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

136 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 152. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), 

Скупштина општине Прњавор је на 24. сједници 

одржаној дана 02.03.2011. године, донијела  

 

РЈЕШЕЊЕ 

Ставља се ван снаге Рјешење о избору предсједника 

Скупштине општине Прњавор број 01-111-8/10 од 

31.05.2010. године. 

 

Образложење 

Скупштина општине Прњавор је на сједници 

одржаној 31.05.2010. године донијела Рјешење број 

01-111-7/10, којим је Брана Жунића разријешила 

дужности предсједника Скупштине општине 

Прњавор и на истој сједници донијела Рјешење о 

избору Жељка Симића за предсједника Скупштине 

општине Прњавор, број 01-111-8/10. 

 

Против Рјешења број 01-111-7/10 од 31.05.2010. 

године, Брано Жунић је поднио тужбу Окружном 

суду у Бањалуци који је Пресудом број: 11 0 У 

004319 10 У од 24.12.2010. године, тужбу уважио и 

оспорени акт поништио. 

 

Како је Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној 31.05.2010. донијела Рјешење број 01-111-

7/10 којим је Брана Жунића разријешила дужности 

предсједника Скупштине општине Прњавор и 

Рјешењем број 01-111-8/10 од 31.05.2010. године, 

изабрала Жељка Симића за предсједника 

Скупштине општине Прњавор, а узимајући у обзир 

чињеницу да је Окружни суд у Бањалуци Пресудом 

број 11 0 У 004319 10 У од 24.12.2010. године 

поништио акт број 01-111-7/10 од 31.05.2010. 

године, Рјешење о опозиву и разрјешењу 

предсједника Скупштине општине Прњавор, и тиме 

предмет вратио у стање у коме се налазио прије 

доношења поништеног акта, потребно је ставити 

ван снаге Рјешење о избору предсједника 

Скупштине општине Прњавор број 01-111-8/10 од 

31.05.2010. године.  

 

Имајући у виду напријед наведено одлучено је као 

у диспозитиву рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се изјавити жалба али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01-111-21/11                   Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

137 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), 

Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Именовање директора, управних и надзорних 

одбора у јавним установама и предузећима, на 24. 

сједници одржанoj дана 02.03.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор задужује 

директоре и управне, односно надзорне, одборе 

јавних установа да у сарадњи са начелником 

општине Прњавор усагласе износе личних 

примања директора и запослених у јавним 

установама са личним примањима запослених у 

Административној служби општине Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-40/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

138 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), 

Скупштина општине Прњавор, разматрајући Инфо- 

рмацију о активностима на реализацији пројекта 

„Повелич“, на 24. сједници одржанoj дана 02.03. 

2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине изражава незадово- 

љство досадашњим током, динамиком и 

начином реализације пројекта „Повелич“. 

2. Скупштина општине посебно, није задово- 

љна радом Комисије за праћење реализације 

пројекта „Повелич“ као и не поштовањем 

скупштинских закључака од стране носиоца 

пројекта „Повелич“ који се тичу приоритета 

у изградњи објеката овог пројекта. 

3. Скупштина општине тражи од начелника 

општине да, у што краћем року, Скупштини 

достави укупну предрачунску вриједност 

свих преосталих радова везаних за завршетак 

водоводне мреже у шест мјесних заједница 

сјеверног дијела општине, до фазе прикључка 

крајњег корисника. 

4. Скупштина општине тражи од начелника 

општине да припреми нову апликацију за 

додатна средства ради довршетка пројекта 

„Повелич“ и исту упути Савјету за развој 

Републике Српске. 

5. Скупштина општине Прњавор тражи од 

начелника општине да у што краћем року 

покрене процедуру утврђивања економско-

правног статуса пројекта „Повелич“.  

6. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-41/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

139 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), Ску- 

пштина општине Прњавор, разматрајући Извјештај 

Анкетног одбора, на 24. сједници одржанoj дана 

02.03.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај Анкетног одбора којим се потврђује да је 

Програм капиталних инвестиција за 2010. годи- 

ну усвојен за вријеме паузе у раду Скупштине. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-42/11                      Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

140 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), 

Скупштина општине Прњавор, разматрајући Инфо- 

рмацију о регистрацији Заједница етажних власни- 

ка на подручју општине Прњавор, на 24. сједници 

одржанoj дана 02.03.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о регистрацији Заједница етажних 

власника на подручју општине Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-43/11                      Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

141 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07),



09.03.2011.              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                       7 
 

Скупштина општине Прњавор, разматрајући Инфо- 

рмацију о јавном превозу на подручју општине 

Прњавор, на 24. сједници одржанoj дана 02.03.2011. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор не прихвата 

Информацију о јавном превозу на подручју 

општине Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-44/11                      Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

142 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), 

Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о давању пољопривредног земљишта 

у својини Републике Српске, на подручју општине 

Прњавор путем закупа и концесије, на 24. сједници 

одржанoj дана 02.03.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор је упозната са 

Информациом о давању пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске, на 

подручју општине Прњавор путем закупа и 

концесије. 

2. Скупштина општине Прњавор није у потпуно- 

сти задовољна са досадашњим начином додјеле 

земљишта у закуп и концесију, те од надлежног 

министарства тражи:   

- да Скупштини општине Прњавор достави 

извјештаје комисија које су проводиле проце- 

дуру додјеле земљишта у закуп и концесије, 

- информацију о тренутним и даље планираним 

активностима на додјели пољопривредног 

земљишта у закуп и концесије. 

3. Скупштина општине Прњавор тражи од надле- 

жног министарства да актвности на додјели 

пољопривредног земљишта у закуп и концесију 

усагласи са надлежним одјељењем Админи- 

стративне службе општине Прњавор. 

4. Скупштина општине Прњавор задужује 

предсједника Скупштине да у смислу напријед 

наведених захтјева тражи од народних 

посланика у Народној скупштини Републике 

Српске са подручја општине Прњавор да 

предузму одговарајуће активности у правцу 

побољшања законске регулативе из ове 

области. 

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-45/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

143 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 151. Пословника Скупшти- 

не општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/06, 1/07 и 18/07), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући Извршење 

Пресуде Окружног суда у Бањој Луци, број: 

110У00431910У од 24.12.2010. године, на 24. 

сједници одржанoj дана 02.03.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

1. Скупштина општине Прњавор је упозната са 

пресудом Окружног суда у Бањалуци, број: 

110У00431910У од 24.12.2010. године, којом се 

поништава акт Скупштине општине Прњавор о 

разрјешењу Брана Жунића са мјеста предсје- 

дника Скупштине општине, од 31.05.2010. 

године.  

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-46/11                     Предсједник 

Датум: 02.03.2011. године  Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

144 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2011. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 21/10), Начелник 

општине доноси  

 

ОДЛУКУ  

о расподјели средстава са буџетске позиције  

415200 – Помоћ основним школама 

 

Члан 1. 

Овом oдлуком утврђују се услови, као и 

начин расподјеле средстава планираних Буџетом 

општине Прњавор за 2011. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 21/10), у оквиру 

Одјељења за локални економски развој и друштвене 

дјелатности, са позиције 415200 – Помоћ основним 

школама. 

 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

Члан 2. 

 Средства за помоћ основним школама 

планирана су у буџету општине Прњавор за 2011. 

годину у износу од 50.000,00 КМ. 
 

Члан 3. 

 Критериј за расподјелу средстава из члана 

2. Одлуке је број ученика по основним школама 

утврђен на основу Годишњих програма рада школа 

за школску 2010/2011. годину. 
 

Члан 4.  

 Право на додјелу средстава из члана 2. 

Одлуке има осам основних школа чије је сједиште 

на подручју општине Прњавор. 
 

Члан 5.  

Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати основним школама са 

подручја општине Прњавор посебно ће се водити 

рачуна о тренутној расположивости средстава у 

буџету општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава 

доноси Начелник општине у форми закључка, а на 

приједлог Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности. 
 

Члан 6.  

За реализацију ове одлуке задужују се 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности и Одјељење за финансије 

Административне службе општине Прњавор. 
 

Члан 7.  

 Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-24/11                        Начелник,  

Датум: 14.02.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

145  
 

На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 41. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 8/05 и 6/08), члана 23. 

тачка м) и н), те члана 17. тачка к) и л) Правилника 

о садржају и начину вођења евиденција („Службени 

гласник Босне и Херцеговине“, број: 35/09) и члана 

13. став 1 тачка л) и став 3. Правилник о начину 

приступа евиденцијама и размјени података („Слу- 

жбени гласник Босне и Херцеговине“, број: 35/09), 

начелник општине Прњавор доноси 
 

ПРАВИЛНИК  
О МЈЕРАМА ЗАШТИТЕ И ПРИСТУПУ ПОДАЦИМА 

АГЕНЦИЈЕ ЗА ИДЕНТИФИКАЦИОНА ДОКУМЕНТА, 

ЕВИДЕНЦИЈУ И РАЗМЈЕНУ ПОДАТАКА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ И ЗАШТИТИ ИНФОРМАЦИОНОГ 

СИСТЕМА АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се мјере 

заштите и приступ запослених службеника у 

Административној служби општине Прњавор (у 

даљем тексту: Административна служба) подацима 

које води Агенција за идентификациона документа, 

евиденцију и размјену података БиХ (у даљем 

тексту: Агенција), у име изворних органа у складу 

са важећим прописима.  

 Мјере заштите из претходног става сходно 

се примјењују и на заштиту података Админи- 

стративне службе који се електронски обрађују. 

 

Члан 2. 

Поједини појмови кориштени у овом прави- 

лнику имају следеће значење:  

1) „администратор“ је лице именовано испред 

Административне службе задужено за админи- 

страцију система путем кога се достављају 

подаци у регистре које Агенција технички 

одржава, гдје се врши приступ подацима и 

спровођење правила безбједности дефинисаних 

од стране Агенције и другим прописима, 

2) „корисник“ је физичко лице, запослено у Адми- 

нистративној служби, које извршава послове у 
вези са радом Агенције, 

3)  „база података Агенције“ је централна евиде- 

нција коју води Агенција, 

4) „размјена података“ је процес приликом којег 

се подаци прикупљени у централне евиденције 

електронским или физичким путем достављају 

пријемном органу, 

5) „пријемни орган“ је онај орган коме Агенција 

омогућава приступ централним евиденцијама 

које води, 

6) „изворни орган“ је институција која сарађује са 

Агенцијом, која обрађује податке и која је 

власник података који се достављају у центра- 

лне регистре или која Агенцији доставља 

захтјеве за персонализацију докумената или 

која преноси своје податке путем мреже коју 

води Агенција. 

7) „радна станица“ је рачунар.  

 

Члан 3. 

Радне станице, мрежна опрема и сва додатна 

опрема (принтери, скенери, читачи дигиталних 

картица и друга опрема) који се користе у процесу 

прикупљања, обраде, уноса, употребе, примопре- 

даје и преноса података из база података које води 

Агенција морају садржавати: 

1) механизам за сигурносно пријављивање адми- 

нистратора и корисника за рад, 

2) механизам за онемогућавање неовлаштеног 

износа података употребом преносних медија, 

комуникацијских прикључака и прикључака за 

испис података, 

3) механизам континуираног осигурања и заштите 

од дјеловања рачунарских вируса и других 

штетних програма, 



09.03.2011.              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                       9 
 

4) механизме  осигурања тајних података на ра- 

дним дисковима јединица, на медијима за 

чување и у току размјене истих података прено- 

сним путевима употребом прописаних и про- 

вјерених криптолошких метода како би се 

онемогућили разни облици злоупотребе, 

5) опрему која омогућава употребу медија за диги- 

тално потписивање ако су створени технички 

услови, 

6) друге елементе дефинисане важећим пропи- 

сима. 
 

Члан 4. 

Административна служба, у складу са одре- 

дбама Правилника о начину приступа евиденцијама 

и размјени података доставља Агенцији СГТ обра- 

зац за администратора. Ако су створени технички 
услови, Административна служба доставом СГТ 

образца доставља налог за израду медија за 

дигитално потписивање у складу са Правилима 

Агенције. 

Администратор је задужен за: 

1) спровођење правила безбједности дефинисаних 

од стране Агенције, другим прописима који 

регулишу заштиту података на рачунарским 

јединицама, другој рачунарској опреми, те на 

додатној опреми (мониторима, писачима, 

скенерима) и другој опреми која се користи у 

процесу  прикупљања, обраде, уноса, употребе, 

примопредаје и преноса података из база 

података Агенције, 

2) додјељивање лозинке и корисничког имена 

корисницима пријемног органа за приступ 

подацима из база података Агенције, на основу 

одобрења од стране руководиоца, а у складу са 

правима дефинисаним од стране Агенције, 

3) примјене система безбједности у вези са 

кориштењем медија за дигитално потписивање 

у складу са Правилима Агенције, 

4) администрирање и успоставу пуне безбједности 

мрежних уређаја до приступне тачке коју 

дефинише Агенција у складу са прописима, 

5) сопствене едукације и едукације корисника 

везано за ИТ систем, 

6) вођење и ажурирање евиденције корисника за 

право приступа, 

7) све контакате са Агенцијом у циљу законитог 

рада и благовременог извршавања послова. 

Администратор је дужан да се у свом раду 

строго придржава свих безбједносних мјера пропи- 

саних од Агенције, а посебно садржаних у 

Правилнику о начину приступа евиденцијама и 

размјени података („Службени гласник БиХ“, број 

35/09), те правила и процедура утврђених Законом 

о заштити личних података („Службени гласник 

БиХ“, број 49/06), Законом о заштити тајних 

података („Службени гласник БиХ“, број 54/05 и 

12/09).   

Административна служба ће за админи- 

стратора провести безбједоносне провјере за  

приступ подацима нивоа „Повјерљиво“ у складу са 

Законом о заштити тајних података. 
 

Члан 5. 

У складу са Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста у Административној 

служби општине Прњавор начелници одјељења у 
писаној форми подносе захтјев за одобрење 

приступа евиденцијама за конкретног корисника. 

Подацима који се воде у Агенцији може се 

приступити на следеће начине: 

1) стални приступ подацима,  

2) и повремени приступ подацима. 

Ако је захтјев из става 1. овог члана осно- 

ван, руководилац органа издаје одобрење за при- 

ступ подацима из евиденција Агенције. Админи- 

стративна служба утврђује форму и садржај 

образаца из става 1. и  2. овог члана. 

Администратор, на основу издатог одобре- 

ња, додјељује кориснику лозинку и корисничко име 

за приступ евиденцијама Агенције. Лозинка се 

додјељује у затвореној коверти, уз инструкцију како 

се мијења иницијална лозинка.  

Ако је за приступ евиденцијама предвиђено 

кориштење медија за дигитално потписивање, онда 

се доставља налог за израду дигиталне картице. 

Након одобравања и додјеле лозинке и 

корисничког имена, корисник је одговоран за 

закониту употребу лозинке и корисничког имена. 

Корисник је дужан понашати се савјесно, чувати у 

тајности лозинку и корисничко име, те сппријечити 

неовлаштен приступ другим лицима. Корисник је 

обавезан једном мјесечно вршити замјену додије- 

љене лозинке и корисничког имена. 

Администратор ће укинути додијељену 

лозинку и корисничко име без посебног образло- 

жења и одмах обавијестити руководиоца: 

а) ако се утврди да корисник неовлаштено 

употребљава додијељену лозинку и корисничко 

име, 

б) у случају промјене радно-правног статуса или 

других околности које се односе на корисника 

при чему више за корисника не постоји потреба 

за кориштење података из базе података 

Агенције, 

a) у случају престанка радног односа корисника у 

Административној служби. 
 

Члан 6. 

Административна служба ће за све кори- 

снике који приступају евиденцијама Агенције, те 

достављају податке у евиденције Агенције дефини- 

сати процедуре безбједоносних провјера до нивоа 

„Повјерљиво“, те провести провјере и прибавити 

цертификате за провјере у складу са Законом о 

заштити тајних података. 
 

Члан 7. 

Административна служба ће: 

1) редовно контролисати да ли корисници користе 

своје корисничко име и лозинку, 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

2) стално контролисати степен савјесности кори- 

шћења опреме, 

3) перманентно провјеравати тајност лозинки и 

корисничких имена, те по потреби предузимати 

друге мјере и радње на заштити система 

података Административне службе који се 

електронски обрађују. 
 

Члан 8. 

На основу редовне провјере познавања 

прописа и степена доследне примјене правила о 

начину коришћења података Агенције, организо- 

ваће се едукација службеника. 

О извршеним провјерама и едукацији води- 

ће се евиденција. 

Надзор над примјеном прописа и распоред 

контроле одређује руководилац органа. 
 

Члан 9. 

Свако несавјесно и неблаговремено посту- 

пање администратора и овлаштених службеника 

којима се повређују одредбе овог правилника 

представља повреде радних дужности за које се 

одговара у складу са актом о дисциплинској 

одговорности. 

Ако су радњама администратора и овла- 

штених службеника повређене одредбе Закона о 

заштити тајних података покренуће се поступак за 

утврђивање одговорности истих, а нарочито ако су 

повређене одредбе о: 

- вођењу дозвола за право приступа тајним пода- 

цима, 

- заштити приступа тајним подацима неовла- 

штеним лицима, 

- обавезном обавјештавању руководних радника 

о нестанку, уништењу и неовлаштеном откри- 

вању тајних података, 

- обавезном унутрашњем надзору над заштитом 

тајних података. 
 

Члан 10. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-39/11                      Начелник,  

Датум: 04.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

146  
 

 На основу члана 43. став 1. алинеја 8. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 118/05 и 42/05) 

начелник општине Прњавор доноси  
 

ПРАВИЛНИК 

 о измјени Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Административне 

службе општине Прњавор 
 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и система-  

тизацији радних мјеста Административне службе 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/09–Пречишћени текст, 9/09, 14/09, 

24/09, 2/10, 3/10, 6/10,11/10, 12/10 и 14/10), члан 24. 

мијења се и гласи: 

 

„Члан 24. 

У Одјељењу за инспекцијске послове 

систематизују се следећа радна мјеста: 

 

1. НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ  

    ПОСЛОВЕ  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (завршен факултет 

друштвених, техничких или природних наука), 5 

година радног искуства у струци, положен стручни 

испит за рад у административној служби, позна- 

вање рада на рачунару, положен возачки испит „Б“ 

категорије. 

             Сложеност: Најсложенији креативни и орга- 

низациони послови. 

             Број извршилаца: 1. 

 

2. ЕКОЛОШКИ ИНСПЕКТОР – ПОМОЋНИК  

    НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани 

еколог, дипломирани инжињер заштите околине, 

дипломирани биолог, дипломирани хемичар, 

дипломирани инжињер технологије, дипломирани 

инжињер хемијске технологије, дипломирани 

инжињер прехрамбене технологије, дипломирани 

инжињер хемијских процеса, дипломирани 

инжињер пољопривреде, дипломирани инжињер 

пољопривреде за заштиту биља, дипломирани 

инжињер пољопривреде за ратарство и повртла- 

рство, дипломирани инжињер пољопривреде за 

воћарство и виноградарство, дипломирани инжи- 

њер пољопривреде за биљну производњу, дипломи- 

рани инжињер пољопривреде за водопривредне 

мелиорације, дипломирани инжињер пољопривреде 

за сточарство, дипломирани инжињер шумарства 

или дипломирани санитарни инжињер) или завршен 

први циклус одговарајућег студија који се вреднује 

са најмање 240 ECTS бодова, 3 године радног 

искуства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, познавање рада на рачу- 

нару, положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 1. 

 

3. ИНСПЕКТОР ЗА САНИТАРНУ ЗАШТИТУ 

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани сани- 

тарни инжињер, доктор медицине,  дипломирани 

инжињер прехрамбене технологије, дипломирани 

инжињер пољопривреде за прехрамбену техноло- 

гију или дипломирани инжињер пољопривреде за 

прераду и контролу пољопривредних производа) 

или завршен први циклус одговарајућег студија 



09.03.2011.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                      11 
 

који се вреднује са најмање 240 ECTS бодова, или 

вишу медицинску школу санитарног смјера до 

31.12.2012. године, 3 године радног искуства у 

струци, положен стручни испит за рад у админи- 

стративној служби, познавање рада на рачунару, 

положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  струч послови. 

             Број извршилаца: 3. 

 

4. ТРЖИШНИ ИНСПЕКТОР  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани 

економиста, дипломирани правник, дипломирани 

инжињер електротехнике било којег стручног звања 

и усмјерења, дипломирани инжињер машинства, 

дипломирани инжињер технологије, дипломирани 

инжињер хемијске технологије, дипломирани 

инжињер хемијских процеса или дипломирани 

инжињер текстилног инжињерства) или завршен 

први циклус одговарајућег студија који се вреднује 

са најмање 240 ECTS бодова, 3 године радног 

искуства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, познавање рада на 

рачунару, положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 2. 

 

5. ПОЉОПРИВРЕДНИ ИНСПЕКТОР  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани 

инжињер пољопривреде, дипломирани инжињер 

пољопривреде за заштиту биља, дипломирани 

инжињер пољопривреде за ратарство и повртла- 

рство, дипломирани инжињер пољопривреде за 

воћарство и виноградарство, дипломирани инжи- 

њер пољопривреде за биљну производњу, 

дипломирани инжињер пољопривреде за водопри- 

вредне мелиорације, дипломирани инжињер пољо- 

привреде за сточарство, дипломирани инжињер 

пољопривреде за механизацију или дипломирани 

инжињер агроекономије) или завршен први циклус 

одговарајућег студија који се вреднује са најмање 

240 ECTS бодова, 3 године радног искуства у стру- 

ци, положен стручни испит за рад у администра- 

тивној служби, познавање рада на рачунару, поло- 

жен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 1. 

 

6. ВЕТЕРИНАРСКИ ИНСПЕКТОР  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (доктор ветерине) 

или завршен први циклус одговарајућег студија 

који се вреднује са најмање 240 ECTS бодова, 3 

године радног искуства у струци, положен стручни 

испит за рад у административној служби и стручни 

испит за дипломиране ветеринаре, познавање рада 

на рачунару, положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 1. 

7. ИНСПЕКТОР ЗА ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ 

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани 

инжињер саобраћаја или дипломирани инжињер 

грађевинарства), 3 године радног искуства у стру- 

ци, положен стручни испит за рад у администра- 

тивној служби, познавање рада на рачунару, 

положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 1. 

 

8. УРБАНИСТИЧКО-ГРАЂЕВИНСКИ  

    ИНСПЕКТОР  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани 

инжињер грађевинарства, дипломирани просторни 

планер или дипломрани инжињер архитектуре) или 

завршен први циклус одговарајућег студија који се 

вреднује са најмање 240 ECTS бодова, или вишу 

грађевинску школу до 31.12.2012. године, 3 године 

радног искуства у струци, положен стручни испит 

за рад у административној служби, познавање рада 

на рачунару, положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 2. 

 

9. ВОДНИ ИНСПЕКТОР  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен (дипломирани 

инжињер грађевинарства, дипломирани инжињер 

хемијске технологије, дипломирани еколог, дипло- 

мирани хемичар, дипломирани билог, дипломирани 

инжињер заштите околине, дипломирани инжињер 

хемијских процеса, дипломирани инжињер геоло- 

гије или дипломирани инжињер пољопривреде за 

водопривредне мелиорације) или завршен први 

циклус одговарајућег студија који се вреднује са 

најмање 240 ECTS бодова, 3 године радног иску- 

ства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, познавање рада на рачу- 

нару, положен возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови. 

             Број извршилаца: 1. 
 

10. ИНСПЕКТОР РАДА 

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС VII степен  (дипломирани 

правник, дипломирани инжињер заштите на раду, 

дипломирани инжињер машинства, дипломирани 

инжињер грађевинарства, дипломирани инжињер 

електротехнике, дипломирани инжињер електроене- 

ргетике, дипломирани инжињер електроенергетике 

и аутоматике или дипломирани инжињер хемијске 

технологије) или завршен први циклус одгова- 

рајућег студија који се вреднује са најмање 240 

ECTS бодова, 3 године радног искуства у струци, 

положен стручни испит за рад у административној 

служби, познавање рада на рачунару, положен 

возачки испит „Б“ категорије.  

             Сложеност: Најсложенији  стручни послови



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

      Број извршилаца: 1. 

 

11. САМОСТАЛНИ СТРУЧНИ САРАДНИК ЗА  

     НОРМАТИВНА АКТА И УПРАВНО  

     РЈЕШАВАЊЕ  

             Статус: Службеник. 

             Услови: ВСС правни факултет, 1 година 

радног искуства, положен стручни  испит за рад у 

административној служби, познавање рада на  рачу- 

нару. 

             Сложеност: Најсложенији стручни  послови. 

             Број извршилаца: 1. 

 

12. ОПЕРАТЕР НА РАЧУНАРУ 

             Статус: Технички радник. 

          

    Услови: ССС IV степена или ПК радник са 

положеним испитом за дактилографа, 6 мјесеци 

радног искуства, познавање рада на рачунару. 

             Сложеност: Једноставнији  стручно техни- 

чки  послови. 

             Број извршилаца: 1.“. 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-022-47/11                        Начелник,  

Датум: 08.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                         

Прилог 1. 

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ 

ИЗМЈЕНЕ  СИСТЕМАТИЗАЦИЈЕ РАДНИХ МЈЕСТА
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 

СТРУЧНА СПРЕМА 

Р. 

Бр. 

 

НАЗИВ 

РАДНОГ 

МЈЕСТА СТЕПЕН ЗАНИМАЊЕ 

 

СТАТУС 

 

ПОС- 

ЛОВИ 

 

СЛОЖЕНОСТ 

ПОСЛОВА 

 

РАД. 

ИСКУ-

СТВО 

 

БР. 

ИЗВ. 

1.  
НАЧЕЛНИК 

ОДЈЕЉЕЊА  

 

ВСС 

 

Факултет друштвених, техничких или 

природних наука 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

Најсложенији 

креативни и 

организациони 
послови 

5 

година 
1 

2. Еколошки 

инспектор-
помоћник 

начелника 

одјељења 

ВСС или 

240 ECTS 

бодова 
 

дипломирани еколог, дипломирани 

инжињер заштите околине, 
дипломирани биолог, дипломирани 

хемичар, дипломирани инжињер 

технологије, дипломирани инжињер 
хемијске технологије, дипломирани 

инжињер прехрамбене технологије, 

дипломирани инжињер хемијских 
процеса, дипломирани инжињер 

пољопривреде, дипломирани 

инжињер пољопривреде за заштиту 
биља, дипломирани инжињер 

пољопривреде за ратарство и 

повртларство, дипломирани инжињер 
пољопривреде за воћарство и 

виноградарство, дипломирани 

инжињер пољопривреде за биљну 
производњу, дипломирани инжињер 

пољопривреде за водопривредне 

мелиорације, дипломирани инжињер 
пољопривреде за сточарство, 

дипломирани инжињер шумарства 

или дипломирани санитарни инжињер 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 
стручни 

послови 

 

3 

године 

 

1 

3. Инспектор за 

санитарну 

заштиту 

ВСС 

или 240 

ECTS 

бодова 

 

 

дипломирани санитарни инжењер, 

доктор медицине,  дипломирани 

инжењер прехрамбене технологије, 
дипломирани инжињер пољопривреде 

за прехрамбену технологију или 

дипломирани инжињер пољопривреде 
за прераду и контролу 

пољопривредних производа 

 

Службеник 
 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 

стручни 
послови 

 

3 

године 

 

3 

4. Тржишни 
инспектор 

ВСС 

или 240 

ECTS 

бодова 

 

 

 

дипломирани економиста, 
дипломирани правник, дипломирани 

инжењер електротехнике било којег 

стручног звања и усмјерења, 
дипломирани инжињер машинства, 

дипломирани инжињер технологије, 

дипломирани инжињер хемијске 
технологије, дипломирани инжињер 

хемијских процеса, или дипломирани 

инжињер текстилног инжињерства 

 

Службеник 
 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 

стручни 

послови 

 

3 

године 

 

2 



09.03.2011.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                      13 
 

5. 

 

Пољопривред-
ни инспектор 

ВСС 

или 240 

ECTS 

бодова 

дипломирани инжињер 
пољопривреде, дипломирани 

инжињер пољопривреде за заштиту 

биља, дипломирани инжињер 
пољопривреде за ратарство и 

повртларство, дипломирани инжињер 

пољопривреде за воћарство и 
виноградарство, дипломирани 

инжињер пољопривреде за биљну 

производњу, дипломирани инжињер 
пољопривреде за водопривредне 

мелиорације, дипломирани инжињер 
пољопривреде за сточарство, 

дипломирани инжињер пољопривреде 

за механизацију или дипломирани 
инжињер агроекономије 

 

Службеник 
 

1, 7, 

10, 11 

 

Најсложенији 

стручни 

послови 

 

3 

године 

 

1 

6. Ветеринарск

и инспектор 
ВСС 

или 240 

ECTS 

бодова 

 

доктор ветерине 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 

стручни 
послови 

 

3 

године 

 

1 

7. Инспектор за 

друмски 

саобраћај 

ВСС или 

240 ECTS 

бодова 

дипломирани инжињер саобраћаја или 

дипломирани инжињер 

грађевинарства 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

Најсложенији 

стручни 

послови 

 

3 

године 

 

1 

8. Урбанистичк

о-

грађевински 
инспектор 

ВСС или 

240 ECTS 

бодова  

дипломирани инжињер 

грађевинарства, дипломирани 

просторни планер или дипломирани 
инжињер архитектуре 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 

стручни 
послови 

 

3 

године 

 

2 

9. Водни 

инспектор 
ВСС или 

240 ECTS 

бодова 

дипломирани инжињер 

грађевинарства, дипломирани 
инжињер хемијске технологије, 

дипломирани еколог, дипломирани 

хемичар, дипломирани билог, 
дипломирани инжињер заштите 

околине, дипломирани инжињер 

хемијских процеса, дипломирани 
инжињер геологије или дипломирани 

инжињер пољопривреде за 

водопривредне мелиорације 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 
стручни 

послови 

 

3 

године 

 

1 

10. Инспектор 

рада 
ВСС  

или 240 

ECTS 

бодова 

 

дипломирани правник, дипломирани 

инжињер заштите на раду, 

дипломирани инжињер машинства, 
дипломирани инжињер 

грађевинарства, дипломирани 

инжињер електротехнике, 
дипломирани инжињер 

електроенергетике, дипломирани 
инжињер електроенергетике и 

аутоматике, или дипломирани 

инжињер хемијске технологије 

 

Службеник 

 

1, 7, 10 

 

Најсложенији 

стручни 
послови 

 

3  

године 

 
1 

11. Самостални 
стручни 

сарадник за 

нормативна 
акта и 

управно 

рјешавање 

ВСС 

 

 

Дипломирани правник 
 

Службеник 
 

1, 10 

 

Најсложенији 

стручни 

послови 

 

1 

година 

 
1 

12. Оператер на 

рачунару 
ССС или 

ПК 

 

IV степена или ПК са положеним 

дактилографским испитом 

 

Технички 

радник 

 

10 или 

4, 10 

Једноставнији 

стручно 

технички 
послови 

6 

мјесеци 
 

1 

 

147 
 

 На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

101/04,42/05 и 118/05), члана 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08 ) и члана 4. Плана надзора и 

контроле над службеницима који раде на 

пословима грађанских стања у Административној 

служби општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 17/09), начелник општине 

Прњавор доноси следеће 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за контролу и надзор 

законитости рада матичара  
 

1. У Комисију за контролу и надзор зако- 

нитости рада матичара Матичних подручја општине   



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

Прњавор (осамнаест Матичних подручја) именују 

се: 

1) Лазаревић Милоранка, шеф шалтер сале и  

     мјесних канцеларија, предсједник,  

2) Кузмановић Свјетлана, начелник Одјељења за  

    општу управу, замјеник предсједника, 

3) Симић Драгана, стручни сарадник за послове  

     матичара, члан, 

4) Шајиновић Слободанка, стручни сарадник за  

    послове матичара и центра за бирачки списак,     

    замјеник члана, 

5) Радујковић Зоран, стручни сарадник за  

    администрирање Web странице и надзор над  

    информационим системом, члан,  

6) Вукић Родољуб, виши стручни сарадник за  

    надзор и управљање над информационим  

    системом - администратор система, замјеник  

    члана. 

2. Задатак Комисије је да у складу са  

Планом надзора и контроле над службеницима који 

раде на пословима грађанских стања у Админи- 

стративној служби општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број: 17/09), изврши 

увид у матичне књиге Матичних подручја општине 

Прњавор (осамнаест Матичних подручја) и спрове- 

де контролу и надзор над законитошћу рада мати- 

чара, те сачини извјештај о извршеној контроли. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/ 1-014-58/11                       Начелник,  

Датум: 04.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

148  
 

 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 750,00 КМ.  

 

II 

Износ од 750,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

750,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 

вор), 

• на конто 415200 – Програм коришћења 

средстава за подстицај и развој спорта у износу 

од 750,00 КМ (организациона јединица број 

00750150 – Одјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

бти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сред- 

става на позицији 415200 – Програм коришћења 

средстава за подстицај и развој спорта, са које ће се 

финансирати трошкови одласка осам пионира и 

кадета џудо клуба „СОКО-М“ на џудо такмичење у 

Темерин 19. и 20. фебруара. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-26/11                      Начелник,  

Датум: 25.02.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

149  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 8.500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 8.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

8.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Програм коришћења 

средстава за подстицај и развој спорта у износу 

од 8.500,00 КМ (организациона јединица број 

00750150 – Одјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 415200 – Програм коришћења 



09.03.2011.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                      15 
 

средстава за подстицај и развој спорта, са које ће се 

финансирати трошкови функционисања фудбалског 

клуба „Љубић“ Прњавор (почетак прољетних 

припрема, трошкови електричне енергије, трошко- 

ви путовања и др.)  
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-34/11                         Начелник,  

Датум: 25.02.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

150  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  
 

II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 1.000,00 КМ (организа- 

циона јединица број 00750150 – Oдјељење за 

локални економски развој и друштвене дјела- 

тности). 
 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 416100 – Средства за једнокра- 

тне помоћи са које ће се финансирати трошкови 

болничког лијечења Дакић Давида, сина Дакић 

Драгане и Дакић Радоја из Поточана, борца ВРС 1. 

категорије и ратног војног инвалида који је 

незапослен, а  који се такође налази на болничком 

лијечењу. 
 

III 

За  реализацију  овог  закључка задужује се  

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-83/11                       Начелник,  

Датум: 25.02.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

151  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Програм коришћења 

средстава за подстицај и развој спорта у износу 

од 1.000,00 КМ (организациона јединица број 

00750150 – Одјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности). 

 

Реалокацију средстaва потребно је 

извршити на основу Процедуре уноса средстава 

буџетске резерве у систем трезора објављене од 

стране Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Програм кори- 

шћења средстава за подстицај и развој спорта, са 

које ће се финансирати трошкови организације 31. 

Осмомартовског шаховског турнира у Поточанима. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-29/11                        Начелник,  

Датум: 02.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 



16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

152  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Карановић Слободану 

сину Саве из Шерег Илове, због тешке материјалне 

ситуације у којој се налази. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-568-75/11                    Начелник,  

Датум: 03.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

153  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 21/10 

од 31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  

 

II 

Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Лиздек Предрагу сину 

Петра из Прњавора, због тешке материјалне 

ситуације у којој се налази. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-11/11                    Начелник,  

Датум: 03.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

154  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 21/10 

од 31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  

 

II 

Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 



09.03.2011.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                      17 
 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 
 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Радујковић Горану сину 

Радована из Доњих Вијачана, због тешке материја- 

лне ситуације у којој се налази. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-14/11                       Начелник,  

Датум: 03.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

155  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 21/10 

од 31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  

 

II 

Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 
 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Слађани Мирковић кћи 

Милана из Прњавора, која се налази у тешкој 

материјалној ситуацији. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-31/11                        Начелник,  

Датум: 03.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

156  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 1.000,00 КМ (организа- 

циона јединица број 00750150 – Oдјељење за 

локални економски развој и друштвене дјела- 

тности). 

 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Живковић Мирку сину 

Миленка из Насеобине Лишње, за потребе 

финансирања докторских студија на Правном 

факултету у Нишу.  



18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-1063/10                     Начелник,  

Датум: 03.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

157  
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 21/10 

од 31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 400,00 КМ.  
 

II 

Износ од 400,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

400,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 400,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

 
Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбје- ђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Славојки Петковић кћи 

Радоја из Кулаша, за потребе школовања двоје 

малодобне дјеце, а иста се налази у тешкој 

материјалној ситуацији послије погибије супруга у 

саобраћајној несрећи.  

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-64/11                       Начелник,  

Датум: 03.03.2011. године    мр Дарко Томаш, с.р.  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

125 Рјешење о именовању директора Јавне 

установе Дјечији вртић „Наша радост“ 

Прњавор.............................................................1 
 

126 Рјешење о именовању директора Јавне 

установе Центар за културу Прњавор.............1 
 

127 Рјешење о именовању директора ЈУ Центар 

за социјални рад Прњавор................................2 
 

128 Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења 

за борачко-инвалидску и цивилну заштиту у 

АСО Прњавор....................................................2 
 

129 Рјешење о избору в.д. начелника Одјељења 

за борачко-инвалидску и цивилну заштиту у  

АСО Прњавор................................ ...................2 
        

130 Рјешење о о разрјешењу начелника Одјеље- 

ња за просторно уређење у АСО Прњавор.....3 
 

131 Рјешење о о избору в.д. начелника Одјељења 

за просторно уређење у АСО Прњавор..........3 
 

132 Рјешење о разрјешењу члана Комисије за 

привреду и финансије.......................................4 

133 Рјешење о разрјешењу члана Комисије за 

привреду и финансије.......................................4 
 

134 Рјешење о именовању члана Комисије за 

привреду и финансије.......................................4 
 

135 Рјешење о именовању члана Комисије за 

привреду и финансије.......................................5 
 

136 Рјешење о стављању ван снаге Рјешење о 

избору предсједника СО Прњавор број 01-

111-8/10 од 31.05.2010. године........................5 
 

137 Закључак-СО задужује директоре и управне, 

односно надзорне, одборе ЈУ да у сарадњи са 

начелником општине Прњавор усагласе 

износе личних примања....................................5 
 

138 Закључак-СО изражава незадовољство доса- 

дашњим током, динамиком и начином 

реализације пројекта „Повелич“......................6 
 

139 Закључак о прихватању Извјештаја Анке- 

тног одбора........................................................6 
 



09.03.2011.             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5                      19 
 

140 Закључак о прихватању Информације о 

регистрацији Заједница етажних власника на 

подручју општине Прњавор.............................6 
 

141 Закључак о не прихватању Информације о 

јавном превозу на подручју општине 

Прњавор.............................................................6 
 

142 Закључак о упознавању са Информациом о 

давању пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске, на подручју општине 

Прњавор путем закупа и концесије.................7 
 

143 Закључак о упознавању са пресудом Окру- 

жног суда у Бањалуци, број: 110У00431910У 

од 24.12.2010. године........................................7 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

144 Одлука о расподјели средстава са буџетске 

позиције 415200 – Помоћ основним 

школама..............................................................7 
 

145 Правилник о мјерама заштите и приступу 
подацима Агенције за идентификациона 

документа, евиденцију и размјену података Босне 

и Херцеговине и заштити информационог система 

Административне службе општине Прњавор.........8 
 

146 Правилник о измјени Правилника о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста АСО Прњавор......................................10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

147 Рјешење о именовању Комисије за контролу 

и надзор законитости рада матичара.............13 
 

148 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-26/11..........................14 
 

149 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-34/11..........................14 
 

150 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-83/11..........................15 
 

151 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-29/11..........................15 
 

152 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-568-75/11..........................16 
 

153 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-11/11..........................16 
 

154 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-14/11..........................16 
 

155 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-31/11..........................17 
 

156 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-1063/10......................17 
 

157 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-64/11..........................18 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  5            09.03.2011. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Наручилац: 
(назив, адреса, телефон)           Добављач: 

_____________________________________                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

_____________________________________        ПРЊАВОР 

_____________________________________           Ул. Светосавска бр. 10 

Матични број ________________________                           Матични број: 1069128 

ПДВ обвезник       ДА      НЕ                                                   ЈИБ 4401227610009 

ИБ (УИО) ___________________________                           РЈП Општине Прњавор  

Жиро-рачун _________________________                           жиро-рачун: 555-007-00215707-29 

Претплатнички број __________________                           Шифра Јавних прихода: 729124 

              Буџетска организација: 99999999 

  

 

 

НАРУЏБЕНИЦА број __________ 

 

 

Овим неопозиво наручујем укупно ____________ примјерака “Службеног гласника 

општине Прњавор” за 2011. годину. 

  

Аконтација годишње претплате износи 80,00 КМ + ПДВ. 

У цијену су урачунати трошкови поштарине. 

 

Наруџбеницу доставити на адресу добављача. 

У прилогу наруџбенице доставити копију ИБ (УИО) за купце који раније нису 

доставили ИБ (УИО), а за оне купце који нису ПДВ обвезници у рубрици - ПДВ 

обвезник - обавезно заокружити НЕ. 

Добављачу обавезно доставити фотокопију уплатнице.                                      

              

 

                                                                                                            М.п. и потпис 

У ___________________ 2011. године                                  .............................................. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е.  

 

 


